7 月 25 日（木）発売！マネー川柳の傑作を集めた本が登場！

マネー川柳 ｢鏡見て サイフも覗く 試着室｣

2013 年 7 月 25 日

各 位

オリックス株式会社

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）が編者となった「オリック

スマネー川柳」の傑作を集めた単行本『マネー川柳「鏡見て サイフも覗く 試着室」』が、

本日、河出書房新社より発売されましたので、お知らせします。

  「オリックスマネー川柳」は、2004 年に創業 40 周年を記念して始めたグループイベン

トで、おかげさまで今年度の募集で第 10 回目を迎えます。毎年、「お金」をテーマにした

作品を広く募り、ご応募いただいた作品の中から、川柳家の尾藤 一泉氏と共に選考を行

い、受賞句を発表しています。

過去 9 回でご応募いただいた約 92 万句の中から、傑作として選りすぐった約 200 句を

この単行本にまとめました。詠み人自身の苦しい懐事情をぼやき、そのときどきの流行や

事象をユーモアいっぱいに皮肉り、また経済情勢を嘆いたりと、さまざまな切り口の作品

が集まっています。

誰もが共感する、たくみに五・七・五の一七音にまとめたそのセンスのよさを、お楽し

みいただければと思います。

◆著書概要

タイトル：マネー川柳「鏡見て サイフも覗く 試着室」

  発売日 ：2013 年 7 月 25 日（木）

 発行  ：河出書房新社

 定価  ：1,000 円（税別）

版型  ：四六並

頁数  ：128 頁

 全国の書店にてご購入いただけます！

◆作品の一部ご紹介

◆オリックスマネー川柳のご案内

テーマ ：貯める、増やす、使う、借りるなど、日常のワンシーンの「お金」に対する思い

や事象。

応募方法：第 10 回目となる今年度の応募開始は、10 月頃を予定しています。

例年どおり、インターネットやハガキでご応募を受け付ける予定です。詳細が決

まり次第、「オリックスマネー川柳サイト」（http://regist.orix-mail.net/cd/senryu/）

にてご案内します。

選考  ：選者として川柳家の尾藤 一泉氏を迎え、言葉の美しさ、句から感じられるユー

モアや情景などを総合的に選考させていただきます。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
「オリックスマネー川柳」運営事務局 担当：水村･本居

TEL：03-3435-3167
ホームページ：http://regist.orix-mail.net/cd/senryu